(ΚΔ'). β'. Τέταρτον δὲ ἄλλο κακὸν ἔκινείτο πρὸς τὴν
τοῦ ἔθνους κατάλυσιν. Φρούριον ἦν οὐ πόρρω Ἱεροσολύ-
μων καρτερώτατον, ὑπὸ τῶν ἀρχαίων βασιλέων εἰς
τε ὑπέκθεσιν κτήσεως ἐν πολέμῳ ροπᾶς καὶ σωμάτων
ἀσφάλειαν κατεσκευασμένον, δ ἐκαλεῖτο Μασάδα. Τοῦτο
κατειληφότες οἱ προσαγορευόμενοι σικάριοι τέως μὲν
τὰς πλησίον χώρας κατέτρεχον, οὐδὲν πλέον τῶν ἐπι-
τηδείων πορίζουμενοι· δέει γάρ ἀνεστῦλοντο τῆς πλείο-
νος ἀρπαγῆς· ὡς δὲ τὴν Ῥωμαίων στρατιὰν ἡρεμοῦ-
σαν, στάσει δὲ καὶ τυραννίδι ἴδιᾳ τούς ἐν Ἱεροσολύμοις
Ἰουδαίοις ἐπύθοντο διηρημένους, ἀδροτέρων ἥπτοντο
τολμημάτους. Καὶ κατὰ τὴν ἑρτὴν τῶν ἀζύμων, ἦν
αἴγουσιν Ἰουδαίοις σωτηρία ἔξδου τῆς ὑπ’ Ἀγυπτίοις
δουλείας, ἀνεθέντες εἰς τὴν πάτριον γῆν, κατῆλθον νύ-
χτωρ, τοὺς ἐμποδῶν δντας διαλαθόντες, καὶ πολίχνην
τινὰ κατατέρχουσι καλουμένην Ἐγγαδδί. Ἐν ἧ τὸ
μὲν ἀμύνεσθαι δυνάμενον, πρὶν δπλων ἀψασθαι καὶ συν-
αυ ελθεῖν, φθάσαντες ἐσκέδασαν, καὶ τῆς πόλεως ἔξεβα-
λον, τὸ δὲ φυγεῖν ἦτον δν, γύναιά τε καὶ παῖδες, ὑπὲρ
ἐπτακοσίους ἀγαριστῶν· ἐπειτα τούς τε οἰκους ἔξε-

locum. Quibus licet fidem non detraherent zelotæ, ipsi
tamen se earum rerum ministros præbuerunt.

CAP. VII. (XXIII.)

Joannes autem, quum jam tyrannidem affectaret, eundem
cum æqualibus suis honorem accipere dignabatur; paula-
timque e nequioribus quosdam sibi adjungens eorum factioni
se subducebat. Quum autem semper aliorum quidem con-
sultis non obtemperaret, quæ vero ipsi visa essent impe-
riosis juberet, palam erat ipsum velle dominatum sibi son-
asserere. Eique se sociabant nonnulli quidem metu, alii
vero ex benevolentia (miram quippe scientiam habebat
alios ad se alliciendi fraude et dolo), plurimique quod ad
securitatem suam facere existimabant, ut facinorum quæ
patrarentur causæ uni potius quam multis adscriberentur.
Ad hæc, quia manu strenuus erat et consilio, non pau-
cos habebat satellites. Magna autem pars contrariae fa-
ctionis eum deserebat, nonnulli quidem p̄e invidia, grave
ducentes ei subjici quem paulo ante parem habuerant,
plurimi vero sibi caventes ab unius dominatu. Eum enim,
si semel rerum potiretur, haud facile deturbari posse
existimabant, illudque ipsis objecturum esse, quod primum
ei restiterint. Proinde quiaque bello potius quidvis pati
malebat quam voluntariam serviendo servitutem pro man-
cipiis male perire. Et ex istis quidem divisa est factio, et
Joannes in contraria dissidentibus parte pro rege se ges-
sit. Sed inter ipsos quidem munita erant omnia custodi-
bus; nihilque aut parum agebatur, si quando in velitatione
armis se laceſſerent: contra plebeculam vero acriter pugna-
bant, et utrinque contentio erat quinam prædam majorem
abducerent. Quum autem tribus maximis malis vexaretur
civitas, bello et tyrannide et seditione, p̄e ceteris populo
levius videbatur bellum. Itaque relictis familiaribus suis
ad alienigenas profugiebant, et apud Romanos salutem,
quam inter suos desperaverant, assequebantur.